
LA GIUNTA MUNICIPALE  
 
Richiamata la delibera di G.M. n.80 del 12/11/01 esecutiva, con cui veniva approvato il progetto 
esecutivo dei lavori in oggetto redatto dal professionista incaricato ing. Vitale Varrenti per l’importo di € 
103.391,38 (ex £ 200.000.000) di cui € 68.172,31 (ex £ 132.000.000) soggetto a ribasso e € 1.807,60 (ex £ 
3.500.000) per oneri inerenti la sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
Richiamata altresì la delibera di G.M. n.82 del 27/12/01 relativa con cui veniva approvata 
l’aggiudicazione definitiva dei lavori in favore dell’impresa Travaglini Domenico di Roccascalegna per 
l’importo di € 66.945,21 (ex £ 129.624.000) al netto del ribasso dell’1,80%; 
 
Visto il relativo contratto di appalto stipulato il 20/05/02 Rep. 339 per l’importo di € 66.945,21 più oneri 
sicurezza di € 1.807,60 registrato a Lanciano il 5/6/02 al n.898 Serie I; 
 
Dato atto che l’opera è finanziata interamente con un mutuo contratto e concesso dalla Cassa DD. e PP. 
in data 24/10/01 Posizione 4399248.00; 
 
Richiamata la determina n.53 del 18/11/02 relativa all’approvazione del I° SAL e parcella a tecnico; 
 
Richiamata la determina n.26 del 12.05.2003 relativa all’approvazione del II° SAL; 
 
Richiamata la determina n.49 del 12/08/03 relativa all’approvazione del III° SAL  
 
Visti gli atti di contabilità finale e il CRE rimessi dalla Direzione dei lavori Ing. Vitale Varrenti in data 
02.02.2004 dai quali si evince potersi erogare all’impresa Travaglini esecutrice dei lavori la somma di € 
512,58 più IVA 10% pari a € 51,26; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Procedimento; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile Contabile; 
 
Con voti unanimi;  
 

D E L I B E R A 

 

- di approvare siccome approva gli atti di contabilità finale ed il CRE dei lavori in oggetto eseguiti 
dall’impresa Travaglini Domenico e rimessi dalla Direzione dei lavori in data 02/02/2004; 

- di erogare in favore della stessa impresa il credito certificato pari a € 512,58 più IVA 10%  di € 
51,26 per un totale di € 563,84 e a titolo di saldo dei lavori eseguiti; 

- di far gravare la spesa di € 563,84 al Cap.347 del bilancio di competenza gestione residui che trova 
la relativa contropartita in entrata solo dopo l’effettivo accreditamento in conto mutuo di € 
103.291,38 Posizione 4399248.00 della somma di pari importo; 

- di dare atto che l’economia realizzata in conto mutuo è pari ad € 2.179,45. 
 
 


